[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

СПАССКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от 03 декабря  2014 года № 83
О внесении изменений и дополнений в Решение Совета
народных депутатов Спасского городского поселения
от 25 декабря 2009г. №101 «Об утверждении Правил землепользования и
застройки Спасского городского поселения»

В соответствии со ст.ст.30, Градостроительного кодекса ГК РФ,ст.38 Земельного кодекса, на основании соглашения между муниципальным образованием «Спасское городское поселение» и муниципальным образованием «Таштагольский район» о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления поселения органам местного самоуправления муниципального района от 25 декабря 2013 года, руководствуясь Уставом муниципального образования «Спасское городское поселение», Совет народных депутатов Спасского городского поселения
РЕШИЛ:
1. Пункт 2.5 Правил изложить в новой редакции

«2.5. Предоставление земельных участков для строительства из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности, осуществляется с проведением работ по их формированию:

            1) без предварительного согласования мест размещения объектов;

            2) с предварительным согласованием мест размещения объектов.

        *Предоставление земельных участков для строительства в собственность без предварительного согласования мест размещения объектов осуществляется исключительно на аукционе, в соответствии со статьей 38 Земельного Кодекса РФ.
Земельный участок, находящийся в муниципальной собственности, или земельный участок, государственная собственность на который не разграничена и который не предоставлен в пользование и (или) во владение гражданам или юридическим лицам, предоставляется для строительства в границах застроенной территории, в отношении которой принято решение о развитии, без проведения аукциона лицу, с которым в установленном законодательством Российской Федерации о градостроительной деятельности порядке заключен договор о развитии застроенной территории. Указанный земельный участок по выбору лица, с которым заключен договор о развитии застроенной территории, предоставляется бесплатно в собственность или в аренду. Размер арендной платы за указанный земельный участок определяется в размере земельного налога, установленного законодательством Российской Федерации за соответствующий земельный участок.

Орган местного самоуправления или в случаях, установленных законами субъектов Российской Федерации в соответствии с федеральным законом, исполнительный орган государственной власти субъекта Российской Федерации, уполномоченный на распоряжение земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, после утверждения документации по планировке застроенной территории, в отношении которой принято решение о развитии, на основании заявления о предоставлении земельного участка, указанного в абзаце первом настоящего пункта, лица, заключившего с органом местного самоуправления договор о развитии застроенной территории, определяет технические условия подключения объектов к сетям инженерно-технического обеспечения, плату за подключение и принимает решение о предоставлении указанного земельного участка.

Решение о предоставлении земельного участка, указанное в абзаце третьем настоящего пункта, является основанием установления в соответствии с заявлением лица, заключившего с органом местного самоуправления договор о развитии застроенной территории, и за его счет границ такого земельного участка и проведения его государственного кадастрового учета.

(п. 2.1  Федерального закона от 18.12.2006 N 232-ФЗ)»

2.Пункт 2.7. Правил изложить в новой редакции

«Предоставление земельного участка для строительства без предварительного согласования места размещения объекта осуществляется в следующем порядке:

            1) проведение работ по формированию земельного участка:

подготовка проекта границ земельного участка и установление его границ на местности;

определение разрешенного использования земельного участка;

определение технических условий подключения объектов к сетям инженерно-технического обеспечения и платы за подключение объектов к сетям инженерно-технического обеспечения (далее - плата за подключение);

(Федеральный закон от 29.12.2004г. N 191-ФЗ)

принятие решения о проведении аукциона или предоставлении земельных участков без проведения аукциона;

публикация сообщения о проведении аукциона или приеме заявлений о предоставлении земельных участков без проведения аукциона;

           2) постановка на государственный кадастровый учет земельного участка в соответствии с правилами.

           3) проведение аукционов по продаже земельного участка или продаже права на заключение договора аренды земельного участка или предоставление земельного участка в аренду без проведения аукциона на основании заявления гражданина или юридического лица, заинтересованных в предоставлении земельного участка. Передача земельных участков в аренду без проведения аукциона допускается при условии предварительной и заблаговременной публикации сообщения о наличии предлагаемых для такой передачи земельных участков в случае, если имеется только одна заявка;

            4) подписание протокола о результатах аукциона  или подписание договора аренды земельного участка в результате предоставления земельного участка без проведения аукциона.»
3. Пункт 2.9 Правил изложить в новой редакции

«В случае, если земельный участок сформирован, но не закреплен за гражданином или юридическим лицом, его предоставление для строительства осуществляется в соответствии с пунктами 2.6 и 2.7 настоящей статьи.»
4. Пункт 2.21  после слова «в пункте»  цифру 3 заменить на «2.20»
5. Пункт 2.23  после слова «в пункте»  цифру 5 заменить на «2.22»

6. Пункт 2.24  после слова «в пункте»  цифру 5 заменить на «2.22»

7. Пункт 2.25 Правил изложить в новой редакции

«В случае неисполнения обязанностей, указанных в пунктах 2.20, 2.21, 2.23 и 2.24 настоящей статьи, а также в случае ненадлежащего их исполнения права на земельные участки могут быть прекращены в соответствии с Земельным Кодексом РФ и гражданским законодательством»

8. Пункт 2.26 Правил изложить в новой редакции

«В случае неисполнения обязанностей, указанных в пунктах 2.20, 2.21, 2.23 и 2.24  настоящей статьи, а также в случае ненадлежащего их исполнения взимается неустойка в размере одной стопятидесятой ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на день исполнения таких обязанностей, от размера арендной платы или размера земельного налога за каждый день просрочки, если договором не предусмотрено иное.

9 Настоящее решение подлежит официальному обнародованию на информационном стенде местной Администрации Спасского городского поселения, опубликовать на официальном сайте http://spassk.ucoz.ru/
Председатель Совета народных депутатов

Спасского городского поселения

Т.Н. Ефремова
Глава Спасского

Н.В. Волченко
городского поселения